

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

	ಮಂಜೂ	ರಾತಿ ನೀಡಿ	ದ ಕಛೇರಿ ವಿ	ಳಾಸ:	
మంజంరాకి నిణిద కభిరి విళ ముమ్మి: ఎకె) మి. ట్లి ట్లా	න <u>) திர</u> [ನಿಯ ಪ್ರಮಾಣ :	ಮ 3 ಉಪನಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:)ಯಮ 5(ಬಿ 398097/202	of:	ದಿನಾಂಕ: ೩۱- <i>0</i> 5-೩0
ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರ	ಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಕ್ರೆಂ os ಈ ಕೆಳು AGE TQ DIS ಸ : INTERN	ರು ಹೊಸ ಪಾ ಕಂಡ INTER T RAICHUR) ಸೂರ್ವ-ಪ	ಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ DELHI PUBLIC SCHOOL (ತ್ರಾಥಮಿಕ(Pre-Primary)	SY NO 299 AT
	Sr No	Standard	Medium		
	1	LKG	English		

ಷರತ್ತು ಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ವಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

ttps://sts.kamataka.gov.in/BATSNEWSCHOOL/schoolreg/approveRejectPrePrimary.htm#

PRINCIPAL ASSOCIATION OF THE PRINCIPAL International Delhi Public Stimol

At and Post Wadwatti, Gadwal Road, RAICHUR-584102 (KA) 1/3

terns and Fo RAL

International Delhi Public School

At and Post Wadwatti, Gadwal Road,

RAICHUR-584102 (KA)

- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಕೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಕಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಕ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 9. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಟೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸಚಕ್ಕದ್ನು,
- 10. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ವೀರೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 12. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶ್ವೆಕಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ಮಾಗುವುದು.
- 13. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 14. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ಮಾಗುತ್ತದೆ.

://sts.kamataka.gov.in/SATSNEWSCHOOL/schoolreg/approveRejectPrePrimary.htmlf

Internation At and Post

International Debies Rivber 1 At and Post Wadwatti. (AN) 201888-nullan RAICHUR-584102 (K.

International Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road, RAICHUR-584102 (KA)

2/3

7. ಶಾಲೆಯ ಹೊಸ ಹೆಸರನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಲ್ಲಿನ ನೋಂದಾಣೆ ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಣಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

8. ಶಾಲಾ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲಾ ಹೆಸರನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಏಸಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಕಂಡ ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾಸೆ

9. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಆದೇಶ ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಅನುಮತಿ ಇತರೆ ಪ್ರಮುಖ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆನೋಡಿ ಸರಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೆ ತರುವುದು ಏನಾದರೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ಜಾರಿಗೆ ತರದೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಗ್ರ

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಯಚೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:

- ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ದಯಾಪರ
- 2) ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕಲಬುರಗಿ ಇವರ ದಯಾಪರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
- 3) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ರಾಯಚೂರು ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಕೂಟ್ ಸಾಕ್ರೇಡ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ) ರಾಯಚೂರು ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.

4) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

International Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road, **RAICHUR-584102 (KA)**

International Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road, RAICHUR-584102 (KA)

ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಕಛೇರಿ,ರಾಯಚೂರು. ಸಂಖ್ಯೆ-ಜಿ2/ಖಾಪ್ರಾಪ್ರಶಾ/ಹೆಸರು/ಬದ.ಕು/01/2025–26

ධනහේ: 03-06-2025.

ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ: ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ/ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳ ಹೆಸರನ್ನು

ಉಲ್ಲೇಖ: 1.ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷರತ ಇಲಾಖೆ, (ಪ್ರಾಥಮಿಕ) ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾವನಾ ಸಂಖ್ಯ-ಇಪಿ 46 ಪಿಜೆಸಿ 2023

- 2. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಜ್ಞಾಘನಾ ಸಂಖ್ಯೆ:E-
- 1035161-DPI-CPI0C7-2(USM)/3/GRANT IN AID SEC ದಿನಾಂಚ:16-03-2023. 3. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಯಚೂರು ಇವರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ದಿನಾಂಕ: 02–06–2025.

****()****

द्यंख्यातं.

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನ್ವಯ ರಾಯಚೂರು ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಕೂಟ್ ಸಾಕ್ರೇಡ್ ಎಜ್ಕುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ) ರಾಯಚೂರು ಇವರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಅರ್ಕ ನ್ಯೂ ಏಜ್ ಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1–1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 06–03–2025 ರಂದು 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿ ನಡೆಸಲು ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಈ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು "ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಪನಲ್ ಡಲ್ಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ರಾಯಚೂರು" ಎಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಉಲ್ಲೇಖ–3ರಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಸಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾದಂತೆ ಒಂದು ಬಾರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಆದೇಶ ಆದೇಶ

ಪೀಠಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಉಲ್ಲೇಖ–1 ರಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾ ದಿನಾಂಕ: 07–02–2023 ರಸ್ವಯ ರಾಯಚೂರು ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಮೂಟ್ ಸಾಕ್ರೇಡ್ ಎಜ್ಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ) ರಾಯಚೂರು ಇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಅರ್ಕ ನ್ಯೂ ಏಜ್ ಶಾಲೆ ರಾಯಚೂರು ಈ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು "ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಡಲ್ಲಿ ಪಲ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ರಾಯಚೂರು" (International Delhi Public School, Raichur) ಎಂದು ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಪ್ರಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ. ಷರತ್ತುಗಳು:-

- i. ಈ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪಕ್ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು "ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಡಲ್ಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ರಾಯಚೂರು" (International Delhi Public School, Raichur) ಎಂದು ವ್ಯವಹರಿಸತಕ್ಕನ್ನು.
- 2. ಶ್ರೀ ಅರ್ಕ ನ್ಯೂ ಏಜ್ ಶಾಲೆ ರಾಯಚೂರು ಎಂಬ ಹಿಂದಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಮಾಡಕಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 3. ಉಲ್ಲೇಖ–2ರ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಮನಾದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ತುಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಗೊಂಡ ನಂತರ ಹೊಸ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಸವೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಷದ್ದು. ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಮಸವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತೋಮ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ. ಇದ್ದು ಅಂತ್ರಿಮ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 6. ಈ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಉಂಟಾದಲ್ಲಿ ಇದಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯೇ ನೇರ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. RAICHUR-584102 (KA

MANAGER itornational Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road, RAICHUR-584102 (KA)

International Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road,

RAICHUR-584102 (KA)

14/18

18. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅಪಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಅಪರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಪಂಟಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟನೆ ನೀಡುವುದು.

- 16. ಕಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 17. ನರ್ಕಾರದ ಅಧಿನೂಚನೆ ನಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಥೇರಿ ನುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 18. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರವ್ಯಾಗುತ್ತದೆ.
- 19. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಕ್ಷೇತ್ರತಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಕ್ಷೇತ್ರತಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಡೆ 1983 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ಮಾಗುತ್ತದೆ.
- 28. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ/ ನಕಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಸಾಭೀತಾದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರೀಮಿನಲ್ ಮೊಕ್ಕದಮೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷದ ವರೆಗೆ ದಂಡನೆಯನ್ನು ವಿಧಿಸುವುದು.

21. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿದೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017 ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಥೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

> ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

1,	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, INTERNATIONAL DELHI PUBLIC SCHOOL (SY N	NO 299 A	AT WADWATI VILLAG	SE TQ DIST
RAK	ICHUR)	,		

2. ಕಥ್ಗರಿ ಪ್ರತಿ.

MANAGER
International Delhi Public School
At and Post Wadwatti, Gadwal Road,
RAICHUR-584102 (KA)

PRINCIPAL
International Delhi Public School
At and Post Wadwatti, Gadwal Road,
RAICHUR-584102 (KA)

https://sta.karnataka.gov.kvSATSNEWSCHOOL/schoolreg/approveRejectPrePrimary.htmlf

PRINCIPAL

International Delhi Public School
At and Post Wadwatti, Gadwal Road,
RAICHUR-584102 (KA)

MANAGER gonal Delhi Public School est Wadwatti, Gadwal Road, AICHUR-584102 (KA)



Karnataka Government

Department of Public Instruction

Ref: A3/P. Pre-Primary School/opening/2025-26/Rec/14/2025-226 Date:21/05/2025

> [Rule 3 Sub rule 5(B) Certificate No: 398097/2020-21

RAICHUR INSTITUTE SACRED EDUCATION TRUST

"The Governing Council of this educational institution hereby INTERNATIONAL DELHI PUBLIC SCHOOL establishes the following pre-primary school as per Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1995)."

1. Application No

PP12207

2. Serial No

398097

3. School Name & Address

INTERNATIONAL DELHI PUBLIC SCHOOL

(SY NO 299 AT WADWATI VILLAGE TO

DIST RAICHUR)

4. Approved Copy of Classes

Pre Primary

5. Academic Year

2025-2026

Sr. No	Standard	Medium		
1	LKG	English		
2	UKG	English		

"The	said education	onal	institu	ution has	been	registered	in	the Reg	ister of Ed	ucational
Institutions	maintained	in	this	office.	Serial	Number	1	Page	Number/	Volume
Number:	1 1									

Remarks/Notes:

- 1. This registration is granted under Serial Number 3[5][4].
- 2. All conditions specified under Government Circular 4[4] must be strictly followed by the school.
- 3. The school should have proper infrastructure building, classrooms, toilets, drinking water, playground, and other basic facilities. The School Management (Governing Council) must take full responsibility for providing and maintaining all these.
- 4. The school must maintain records related to admissions, attendance, health, and performance of students. These records should be available for verification by authorities as and when needed.
- 5. The Governing Council and Management should follow all rules under Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 and the Karnataka Educational Institutions Rules, . 1995. This includes maintaining school facilities, curriculum standards, and staff

6. If these conditions or any government rules are violated, the permission granted can be cancelled at any time.

International Delhi Public School At and Post Wadwatti, Gadwal Road, RAICHUR-584102 (KA)

PRINCIPAL International Delhi Public School

For Wadwalti, Gadwal Road,

Maria Mar At and Post Wadwalti, Gadwal Road, RAICHUK-584102 (KA)

- 7. There must be a minimum of 25 children enrolled for each class for it to function.
- 8. If student numbers are low or facilities are insufficient, or if the educational standards are not followed as per rules (36-39 of the Karnataka Rules), the school may lose recognition.
- 9. Teachers must be qualified and trained as per the required standards.
- 10. The school should regularly submit reports, statistics, and documents as requested by the District or Education Department.
- 11. The school must not collect any donations or extra fees (like building fund, admission donations, etc.). Doing so is strictly prohibited and punishable by law.
- 12. Fees should be reasonable. Any increase or change in fees must be approved by the Education Department in advance.
- 13. The school must provide a clean and safe environment, drinking water, toilets, and basic healthcare for students.
- 14. The school must follow the guidelines of the Government Order dated 30-09-2007. Pre-primary education must be child-friendly and activity-based. If the school fails to follow these conditions, permission will be withdrawn.
- 15. The school premises, building, classrooms, toilets, playground, and other required facilities must meet the minimum standards as per the guidelines. There must be at least 1000 sq. ft of land, and the construction should comply with safety norms. Permanent structures (not temporary or huts) must be used.
- 16. The school must not run any private tuition or coaching in the school premises, nor collect any related fees.
- 17. As per Government Order No: ED 369 PGC 2014 dated 11.11.2014, schools must celebrate Children's Day on 14.11.2014 and ensure students are informed about it.
- 18. Use of "LKG" and "UKG" terminology must be avoided in documentation and public display. This rule should be strictly followed.
- 19. Teachers must be appointed as per eligibility and qualifications. The school must follow teacher norms stated under Karnataka Education Act, 1983 and G.O. dated 30-09-2007. Montessori-trained or pre-primary trained teachers should be appointed for early childhood education. Appointment letters must be issued and records maintained. Salary must be paid through bank accounts.
- 20. The school must provide safe drinking water, clean toilets (separate for boys and girls), and ensure regular medical check-ups for students. Health records and first-aid kits must be maintained. Schools must comply with RTE Act Section 8(j) to ensure all basic facilities for students.
- 21. As per Government Order No: ED 709 PGC 2017 dated 07.03.2018, all required reports and documents must be submitted by 26.03.2018 to the Block Education Office.

DIGITAL SEVA KENDRA Opp D.C. Office, Lingasugur Road RAICHUR. Cell: 9632287850

THILLTING MADE BY HOLD BOOK WINDS NOTARY PRINCIPAL BEROAD PORTINE TALENDARY CANADA ROAD. RAICHUR

At and Post Wadwatti, Gadwal Road, MANAGER International Delhi Public School RAICHUR-584102 (KA) At and Post Wadwatti, Gadwai Road. RAICHUR-5841028(KAUHOIAR RAICHUR 584102 (KA)

ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಕಛೇರಿ, ರಾಯಚೂರು

Ref. No.: ಜೆಇ/ಮಾನ್ಯತೆ/ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ/ಐ.ಕೆಲ/01/2025–26

Date: 03-06-2025

OFFICIAL NOTIFICATION

Subject: Regarding the name change of the school due to change in Management /trusteeship.

References:

- As per the Government Order No. ED 46 SRP 2023 dated: 07-02-2023, 1. issued by the Department of School Education and Literacy, Government of Karnataka.
- As per the application of the school management submitted to the Office 2. of Commissioner of Public Instruction, Bangalore, Reference No.: E-1035161-DPI-CPIOC7-2(USM)/3/GRANT IN AID SEC dated: 16-03-2023.
- The office verification report from Block Education Officer, Raichur 3. dated: 02-06-2025.

As per the subject and references mentioned above, Raichur Institute Sacred Education Trust, Raichur, under which Sri Ark New Age School was functioning, had obtained permission to start the school under Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1-1995), dated 06-03-2025, to run classes from Grade 1 to 10. In reference (3). a request was made to change the name of the said school to "International Delhi Public School, Raichur". As per the Government's official clarification, a one-time name change request is permissible. Accordingly, after reviewing the said proposal, the following order is issued.

Order:

Permission is hereby (Ref-1 Govt. official Letter Dated: 07-02-2023) to the Raichur Institute Sacred Education Trust, Raichur, to rename the Sri Ark New Age School, functioning under their administration, as: "International Delhi Public School, Raichur" and to continue operating under this new name, in accordance with the existing rules and regulations.

Conditions:

- 1. In all official records and documents of the school, the name should henceforth be mentioned as "International Delhi Public School, Raichur".
- 2. The name change to International Delhi Public School, Raichur should be prominently displayed on the school board and signboards.
- 3. As per the Government Order dated 07-02-2023, name change requests shall be allowed only once. Further changes in school name will not be permitted.
- 4. The school must continue to follow all provisions of the Karnataka Education Act and rules therein.
- 5. The school shall ensure the safety and security of the students as per the prescribed rules and regulations.

6. The school shall not change its location without obtaining prior permission from the mpetent authorities.

PRINCIPAL MANAGER International Delhi Public School pildur inigen International Delhi Public International Delh International Delining Sadwa Rober Robert International In RAICHUR-584102 (KA) RAICHUR-584102 (KA)

PRINCIPAL International Delhi Public School RAICHUR-584102 (KA) Isnoits,

Post Wadwa RAICHUR-584102 (KA) 7. The school should not misuse this name change to advertise or solicit in violation of education department norms.

8. If the school is found violating any conditions after the name change, it will be subject

to strict action including revocation of the permission granted.

9. This order does not grant any additional rights beyond the name change. If any misuse or misrepresentation is found based on this order, it will be considered invalid and appropriate legal action will be taken.

> (Sd/-)(K.D. Badiger) School Education Department, Raichur

To: Block Education Officer (BEO) School Education Department, Raichur

Copies to:

RAICHUR-584102 (KA)

1. The Hon'ble Commissioner, Department of Public Instruction, Bengaluru - for kind information.

2. The Hon'ble Deputy Director, Department of Public Instruction, Kalaburagi - for kind information.

3. The President/Secretary, Raichur City Tiny Scholars Education Trust, Raichur - for kind information.

4. Office copy.

Opp D.C. Office, Lingasuger Road RAICHUR. Cell: 9632287850

